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1. Allgemeine Angaben 
 
Artikel         Ragout Fin 
 
Inhalt         400 g 
 
Artikelnummer       303109 
 
Identifikationskennzeichen DE  NI 34000  EG 
 
Auslobung       -ohne Farbstofffe 
           -ohne Schweinefleisch* 
           *gemäß lebensmittelrechtlicher Bestimmungen 

 
 
2. Definition Zartes Geflügel- und Kalbfleisch 

mit Champignons zubereitet 
 
 
3.  Verpackung 
 
Weißblechdose mit Aufreißdeckel, innen lackiert, mit Papieretikett 
 
 
4. Lagerbedingungen   Empfehlung: unter 25°C 
 
 
5. Restlaufzeit:     16 Monate 
 
 
6. Zutaten 
 

Trinkwasser, 30% Putenfleisch, 12% Kalbfleisch, Sonnenblumenöl (teilweise gehärtet), 
2,6% Champignons, Rapsöl, modifizierte Stärke, Hühnerfett, Milcheiweiß, Milchzucker-
erzeugnis, Wein, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Sahne, Speisesalz, Stärke, Zucker, 
Gewürze (mit Sellerie), Zitronensaftkonzentrat, Emulgator: Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren. 
Kann Spuren von Gluten, Soja, Senf enthalten. 

 
 
7. Genetisch veränderte Organismen 
 
Das Produkt ist gemäß VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003 nicht 
kennzeichnungspflichtig. 
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8. Rezeptorische Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß 
Verordnung (EG) Nr. 1169/2011 
 
 Angabe der Zutat 

01 Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse  Spuren möglich 

02 Krebstiere u. -erzeugnisse   

03 Eier und Eiererzeugnisse   

04 Fisch u. -erzeugnisse   

05 Erdnüsse u. -erzeugnisse   

06 Soja u. -erzeugnisse  Spuren möglich 

07 Milch u. –erzeugnisse einschl. Laktose  
Milcheiweiß, Sahne, 
Milchzuckererzeugnis 

08 Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) u. -erzeugnisse   

09 Sellerie u. -erzeugnisse  Gewürze 

10 Senf u. -erzeugnisse  Spuren möglich 

11 Sesamsamen u. -erzeugnisse   

12 
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von 
mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben 

  

13 Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse   

14 Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse   
 
 
9. Nährwerte   
 

Durchschnittliche Nährwerte 

 je 100 g 

Brennwert 583 kJ  

140 kcal 

Fett 10 g 

davon gesättigte Fettsäuren 3,5 g 

Kohlenhydrate 2,5 g 

davon Zucker               0,5  g 

Eiweiß 10 g 

Salz 1,5 g 
 
 


